96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal vem por meio deste ratifi car a material publicada do
IOEPA do dia 04.03.2020:
Tomada de Preço nº 2/2020-0001 -
ONDE SE LER: data de abertura: 20.03.2020 LÊ-SE: data de Abertura:
23.03.2020.
Chamamento Público nº 001/2020.
ONDE SE LER: data de abertura: 25.03.2020 LÊ-SE: data de Abertura:
27.03.2020.

Antônio Leocadio dos Santos
Prefeito Municipal

Protocolo: 530827

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço nº 2/2020-0002 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA PARA A CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO SEDE DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA, data de abertura: 24/03/2020 as
10:00. Edital disponíveis no GEOOBRAS-PA

Antônio Leocadio dos Santos
Prefeito Municipal

Protocolo: 530825

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2020

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, comunica que no dia 18/03/2020, às
09:00hs, no prédio da Prefeitura Municipal, sito à Praça 03 de outubro, nº
01, Centro, Breves, Estado do Pará, estará realizando Licitação na Modalida-
de Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preço, para eventual con-
tratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de material de
lavanderia, limpeza, higiene clínica, para área hospitalar de acordo com as
quantidades e descrições constantes no termo de referência, para atender
a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Breves/PA. O Edital encon-
tra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no horário local de
08:00h as 14:00h. podendo ser solicitado através do e-mail: cplsemsabre-
ves@hotmail.com. Antonio Diamantino Nogueira - Pregoeiro SEMSA/
PMB/Portaria nº 0184/2020

Protocolo: 530702

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
PROCESSO N° 9/2020-1303001

A Prefeitura municipal de Tomé-Açu/PA torna público aos interessados o
ADIAMENTO do Pregão em epígrafe, publicado em Diários ofi ciais e jornal de
grande circulação no dia 03/03/2020, em decorrência de fato superveniente.
Tipo menor preço por lote, para Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fl uvial de estudantes
da rede pública municipal e estadual de ensino do município de Tomé-Açu /
PA, conforme especifi cações contidas no Edital. A nova data para recebimento
e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 18/03/2020
às 09:00 h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará dis-
ponível no referido site. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 530828

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00015

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍ-
CIOS, COPA, COZINHA, PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE TUCUMÃ
Data: 19/03/2020 horário:08:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00016
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIM-
PEZA, ALIMENTAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA RESIDÊNCIA
OFICIAL DO PREFEITO
19/03/2020 horário: 11:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00017
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE TUCUMÃ
20/03/2020 horário: 08:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00018
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CURSO DE QUALIFI-
CAÇÃO PROFISSIONAL, PARA MANUTENÇÃO DO PROJETO DA HABITAÇÃO E
INTERESSE SOCIAL
20/03/2020 horário: 11:00hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00019
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO PREPARADA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TUCUMÃ
23/03/2020 horário: 08:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00020
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS
PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MU-
NICIPIO DE TUCUMÃ.
20/03/2020 horário: 11:00hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPE-
DIENTE PARA
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TU-
CUMÃ E SEUS
RESPECTIVOS PROGRAMAS.
24/03/2020 horário:08:30hs

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ POR MEIO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO QUE NO DIA VINTE E SEIS DE MAR-
ÇO ÁS 09:00HS ESTARÁ RECEBENDO NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUCUMÃ, SITUADA NA RUA DO
TUCURUI S/Nº BAIRRO DAS FLORES- TUCUMÃ -PA, DOCUMENTAÇÃO PARA
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NA-
CIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR RURAL, , COM OBJETIVO DE ATENDER
UM PERCENTUAL DE 30% EM CONTRATOS CONFORME A SAFRA DOS PRODU-
TOS E A SAZONALIDADE DOS MESMO.
DATA: 26/03/2020
HORÁRIO: 09:00HS
Email: licitacaopmt@gmail.com     Tel: (94) 99116-2843

Protocolo: 530829
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Castanhal - FME, por intermédio
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público abertura do
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2020/FME, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada no Fornecimento de Extintores de Incêndio, Suportes, Placas
Indicativas e Luminárias de Emergência para atender Demandas do Fundo
Municipal de Educação de Castanhal/Pará, no Período de 12 (Doze) Meses,
em virtude de problemas técnicos e retifi cação do Edital. A sessão pública de
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início
da etapa de lances no dia 18/03/2020 às 09:30 horas. O Edital estará dispo-
nível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Jeff erson Moreira Bar-
ros - Pregoeiro do Fundo Municipal de Educação de Castanhal - FME

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio da Secretaria Municipal
de Suprimento e Licitação torna público a NOVA DATA de abertura de Processo
Licitatório do tipo menor preço unitário, na modalidade Pregão Eletrônico nº
019/2020/FMS, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para serviço de
recuperação e reforma de mobiliários (aço e estofados), na Unidade de Pronto
Atendimento-UPA 24hs, Hospital municipal e Unidades de Saúde, vinculados
a secretaria de saúde do município de Castanhal - PA, em virtude de ajustes
no TR , anexo I do edital. A NOVA data do recebimento e abertura das propostas
e documentos de habilitação será no dia 18/03/2020 09:00 horas (horário de
Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites:
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-conve-
nios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da
data da publicação. Amanda Cristina Rocha Sotero - Pregoeira/FMS

Protocolo: 530706